
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2023

Rua: Alvaro Costa,, 545 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SALTINHO
11.444.466/0001-00 (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho
10/2023

Data do Processo: 21/06/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EXECUÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA NA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE SALTINHO, CONFORME PROJETO MEMORIAL E ORÇAMENTO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 10/2023

PARECER DA COMISSÃO

NO DIA E HORÁRIO MARCADOS PARA ABERTURA DO CERTAME, HOUVE A PRESENÇA DE SEIS EMPRESAS:
VIGA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA; MULLER & NOWOTNY LTDA; BORSATI E RONCONNI LTDA; TRES
COQUEIROS  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA;PRESTADORA  DE  SERVIÇOS  FRIZZO  LTDA;AC'  TECH  SOLUÇÕES
METALICAS  E  COMÉRCIO  LTDA.  AS  EMPRESAS AC'  TECH  SOLUÇÕES  METALICAS  E  COMÉRCIO  LTDA  E VIGA
CONSTRUTORA  E  INCORPORADORA  LTDA,  NÃO  ENVIARAM  REPRESENTANTES  PARA  A  SESSÃO.  AS  DEMAIS
EMPRESAS  ENVIARAM  SEUS  REPRESENTANTES.  AS  EMPRESAS  NÃO  PRESENTES  FORAM  CONSULTADAS  VIA
WHATSAPP  DURANTE  A  SESSÃO,  COMUNICANDO  QUE  TODAS  AS  EMPRESAS  APRESENTARAM  TODOS  OS
DOCUMENTOS  SENDO  HABILITADAS.  OS  REPRESENTANTES  DAS  EMPRESAS  CONSULTADAS  CONCODARAM  E
ENVIARAM  OS  TERMO  DE  RENUNCIA.  OS  REPRESENTANTES  PRESENTES  TAMBÉM  RENUNCIARAM
EXPRESSAMENTE  A  INTENÇÃO  DE  INTERPOR  RECURSO  QUANTO  A  HABILITAÇÃO.  ATO  CONTÍNUO,  FORAM
ABERTOS OS ENVELOPES DE PROPOSTA.AS EMPRESAS APRESENTARAM AS PROPOSTAS DE ACORDO COM O
EXIGIDO  NO  EDITAL,  COM  OS  SEGUINTES  VALORES: VIGA  CONSTRUTORA  E  INCORPORADORA  LTDA  R$
98.529,13;  MULLER  &  NOWOTNY  LTDA  R$  96.820,27;  BORSATI  E  RONCONNI  LTDA  R$  83.253,90  ;  TRES
COQUEIROS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 88.244,33;PRESTADORA DE SERVIÇOS FRIZZO LTDA R$ 90.277,06;
AC'  TECH  SOLUÇÕES  METALICAS  E  COMÉRCIO  LTDA  R$  89.282,50.  DE  ACORDO  COM  AS  PROPOSTAS
APRESENTADAS, FOI DECLARADA VENCEDORA A EMPRESA BORSATI E RONCONNI LTDA COM O VALOR DE R$
83.253,90.  DOS  TRABALHOS  FOI  LAVRADA  A  PRESENTE  ATA  QUE  APÓS  LIDA  SERÁ  ASSINADA  PELOS
PRESENTES.

 

Reuniram-se no dia 07/07/2023, as 08:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 4823/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 10/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BORSATTI E RONCONI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE  EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO

DE COBERTURA METÁLICA NA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE NO MUNICIPIO DE SALTINHO, CONFORME
PROJETO MEMORIAL E ORÇAMENTO - EXECUÇÃO DE
EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE
COBERTURA METÁLICA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
NO MUNICIPIO DE SALTINHO, CONFORME PROJETO
MEMORIAL E ORÇAMENTO

1,000 UN 83.253,9000 83.253,90

83.253,90Total do Participante:
83.253,90Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 07/07/2023

SECRETARIO

CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES

MEMBRO

JAIRO EDSON HORBACH

PRESIDENTE

LUIZ FERNANDO PACASSA

MEMBRO

ELAINE TREVISAN

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MULLER & NOWOTNY LTDA

EDUARDO DAYAN NOWOTNY

TRES COQUEIROS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ELISANDRO PINHEIRO

BORSATTI E RONCONI LTDA

EZEQUIEL OZEIAS RONCONI

PRESTADORA DE SERVICOS FRIZZO LTDA

EVERTON LUIZ FRIZZO


